Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

                №  3205
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление
Администрации города
Волгодонска от 18.04.2013
№ 1419 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Ростовской области от 05.12.2016 № 810 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 28.02.2013  № 106»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2013 № 1419 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в муниципальном образовании «Город Волгодонск» изменения, изложив пункты 10-12 таблицы «Целевые значения показателей» раздела I в редакции, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию
Н.В. Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                        А.Н. Иванов

Проект постановления вносит

Управление здравоохранения

г. Волгодонска

	Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 29.12.2016 № 3205

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 18.04.2013 № 1419 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

	№
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	2013 год
	2014

год
	2015     год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи

	10.
	Соотношение средней заработной платы врачей и иных работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 - 2018

годах (агрегированные значения)*

	проценты
	116,9
	135,7
	142,0
	156,7
	200,0
	200,0

	11.
	Соотношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 – 2018

 годах (агрегированные значения)*

	проценты
	76,7
	76,3
	83,0
	85,2
	100,0
	100,0

	12.
	Соотношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в субъектах Российской Федерации в 2012 – 2018 годах (агрегированные значения)*
	проценты
	48,3
	51,7
	54,2
	66,0
	100,0
	100,0

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
3